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Berechnung der Nutzflachen {NUF) nach DIN 277
(Bitte Planvorlagen ergdnzend zur Hand nehmen}

Berechnung NUF (hier: NF 7) Duschhaus

Bezeichnung Faktor Linge {m) Breite (m) Summe {m?)
Duschen D 1 542 x 2,40 13,01
Duschen H 1 ; 5,42 x 2,40 13,01
Spiilstation 1 1,21 5,18 6,27

Summe NUFV(NF 7) {m?) i at E ' 32,28
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Berechnung Brutto-Rauminhalt (BRI) /Herstellungskosten nach DIN 277

(Bitte Planvorlagen ergdnzend zur Hand nehmen)

Berechnung Brutto-Grundfldchen (BGF) Duschhaus

Bezeichnung Faktor Lange (m) Breite {(m) Summe (m?)
Duschhaus 1 ; 7,01 x 5,38 : 37,71
Summe BGF {m?) Duschhaus ; : - g7 3 | . _ 37,71

Berechnung Brutto-Grundfidchen (BGF} Terrasseniiberdqchung

Bezeichnung Faktor Lange (m) Breite (m) Summe (m?)
Terrasseniiberdachung 1 9,77 x 5,97 58,33
Summe BGF (m?) Terrasseniiberdachung _ L g ' 58,33

Berechnung BRI Duschhaus

Bezeichnung ‘ Hohe (m) - BGF (m?) © Summe (m?®)
Grundfliche ’ 2,415 x 37,71 91,08
Dach 0,5 1,745 x 37,71 32,91
Summe BRI (m?) . ; % : 123,98

Berechnung BRI Terrasseniiberdachung

Bezeichnung Hohe (m) ' _ BGF(m?) Summe -(m?)
Grundflache 2,455 x 58,33 ) 143,19
Dach 0,5 0,98 x 58,33 28,58

Summe BRI (m®) B [Pt - He 171,77



Berechnung Herstellungkosten

Bezeichnung

Duschhaus
Terrasseniiberdachung

Summe Herstellungskosten (€)

Aufstellung aller Herstellungskosten (€)
Errichtung Duschhaus

Errichtung Biergarten

Teiliiberdachung Biergarten
Eingangsiiberdachung Seminarraum
Errichtung Pakplatze 1-20

Errichtung Pakplatze 20-26; 27-31; 38-41
Errichtung Pakplatze 32-37

Dachfldchenfenster Seminarraum

Summe aller Herstellungskosten (€)

BRI (m3)

123,98 x
171,77 x

Kosten (€/m?3) Summe (£)

250 30.996,03
26,78 4.600,00

130.996,03

30.996,03
600,00
4.600,00
950,00
650,00
0,00
450,00
12.000,00

50.246,03



